2021年３月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ     渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証第一部）

問い合せ先 取締役ＣＦＯ管理本部長 吉瀬 格

 (TEL. 03-3539-7654)

第三者割当による種類株式の発行に係る払込完了、

並びに資本金の額及び資本準備金の額の減少の効力発生に関するお知らせ

当社は、2021年２月15日付「第三者割当による種類株式の発行、定款の一部変更並びに資本金の額及

び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」にて公表いたしましたＡ種種類株式の発行につき、本日、

払込手続が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、これに伴い上記公表にてお知らせいたしました資本金の額及び資本準備金の額の減少の効力が

発生しましたので併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．第三者割当による種類株式の発行

１．Ａ種種類株式の発行の概要

（１） 払込期日 2021 年３月 31 日 （水）

（２） 発行新株式数 Ａ種種類株式 3,000 株

（３） 発行価額 １株につき 1,000,000 円

（４） 資金調達の額 3,000,000,000円

（５） 増加する資本金及び

資本準備金の額

資本金    1,500,000,000円（１株につき 500,000円）

資本準備金  1,500,000,000円（１株につき 500,000円）

（６） 募集又は割当方法

（割当予定先）

第三者割当の方法により、三井住友ファイナンス＆リース株

式会社に全株式を割り当てます。

２．第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移

 発行済普通株式数 発行済Ａ種株式総数 資本金の額

発行前 13,786,500 株 ０株 908,839,100円

発行後 13,786,500 株 3,000株 2,408,839,100円

※下記のとおり、資本金の額の減少の効力が発生していますが、上記の発行後の資本金の額として

は、当該資本金の額の減少の効力発生前の額を記載しております。

Ⅱ．資本金の額及び資本準備金の額の減少について

１．資本金の額の減少及びその他資本剰余金の額の増加

 会社法第 447条第１項の規定に基づき、資本金 2,358,839,100円を減少させ、その全額をその

他資本剰余金に振り替えました。

２．資本準備金の額の減少及びその他資本剰余金の額の増加

 会社法第 448条第１項の規定に基づき、資本準備金 2,316,839,100円を減少させ、その全額を

その他資本剰余金に振り替えました。

資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生により、資本金は上記「Ⅰ．第三者割当による種

類株式発行」の「２．第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移」に発行後として

示した額から減少し、発生後の資本金の額は 50,000,000円、資本準備金は 50,000,000円となり

ます。

以 上